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11 czerwca 2026

Świętowali żołnierze 10. Świętokrzyskiej Brygady
Obrony Terytorialnej

Na terenie centrum wystawienniczego Targów Kielce zorganizowane zostały
uroczyste obchody Święta 10. Świętokrzyskiej Brygady Obrony Terytorialnej.
Przebieg żołnierskiego apelu i wręczenie awansów na wyższe stopnie i wyróżnień
dla żołnierzy oraz pracowników 10. ŚBOT obserwowała marszałek województwa
Renata Janik, która przekazała na ręce dowódcy brygady płk. Sławomira
Machniewicza serdeczne życzenia dla świętokrzyskich terytorialsów. W obchodach
uczestniczyli także przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Andrzej
Bętkowski, senatorowie Krzysztof Słoń i Jarosław Rusiecki a także Henryk Milcarz
radny Sejmiku.
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– Z okazji dzisiejszego święta pragnę złożyć wszystkim żołnierzom i pracownikom
najserdeczniejsze życzenia oraz wyrazy najwyższego uznania za służbę na rzecz
Ojczyzny – powiedziała marszałek Renata Janik. – Dziękuję za Waszą odwagę,
poświęcenie, profesjonalizm i gotowość do niesienia pomocy w każdej
sytuacji. Niech służba wojskowa przynosi Wam satysfakcję i poczucie dumy z
wykonywanych obowiązków. Życzę Wam zdrowia, pomyślności, sukcesów
zawodowych oraz bezpiecznych powrotów do rodzin po każdej misji i zadaniu.
Niech nie zabraknie Wam siły, wytrwałości i wsparcia najbliższych.

Święto 10. Świętokrzyskiej Brygady Obrony Terytorialnej przypada na dzień 11 czerwca.
Data ta upamiętnia sprowadzenie z Wielkiej Brytanii i pochówek na polanie Wykus
szczątków mjr. Eugeniusza Gedymina Kaszyńskiego ps. „Nurt” – legendarnego dowódcy i
patrona jednostki.

Główne uroczystości rocznicowe, zorganizowane w centrum Targów Kielce zgromadziły
przedstawicieli świętokrzyskich samorządów i administracji rządowej, przedstawicieli służb
mundurowych, instytucji, organizacji, związków kombatanckich. W ramach obchodów
Święta Świętokrzyskiej Brygady Obrony Terytorialnej  odbył się uroczysty apel, miało
miejsce wręczenie awansów i wyróżnień dla żołnierzy oraz pracowników.

W ramach 10. ŚBOT służy ponad 2000 żołnierzy, bataliony stacjonują w obiektach w
Kielcach, Sandomierzu i Ostrowcu Św. W roku ubiegłym świętokrzyscy terytorialsi
uczestniczyli w działaniach w ramach operacji HORYZONT, Bezpieczne Podlasie, Bezpieczny
Zachód oraz LEN-P. W 2026 r. utworzono jedyny w kraju Ośrodek Szkolenia
Specjalistycznego Strzelców Wyborowych i Snajperów.
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